



Lars Berlin

Tel: 08-570 482 80

Uppsägning av medlemskap i Öppen Skärgård ekonomisk förening

Förslag till beslut

1. Säga upp Värmdö kommuns medlemskap i Öppen Skärgård ekonomisk förening från och med 2014

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Bakgrund

Sedan år 2009 är Värmdö kommun medlem i Öppen Skärgård ekonomisk förening. Ett insatskapital på 1.000 kronor som berättigar till en andel i föreningen betalades in 2009. Värmdö kommun erlägger även en årlig serviceavgift på 50.000 kr till dotterbolaget Visit Skärgården AB.

Öppen Skärgård ekonomisk förening är en regional intresseorganisation med syfte att utveckla och tillgängliggöra Stockholms skärgård för fler besökare, med målet att uppnå en levande upplevelsenäring året runt. Medlemmar i Öppen Skärgård är bland annat krogar, hotell- och konferensanläggningar, vandrarhem, butiker, rederier, upplevelse- och eventföretag, charterföretag och turistbyråer.

Genom dotterbolaget Visit Skärgården AB driver Öppen Skärgård en resebyrå för skärgården på Strandvägen i Stockholm. Visit Skärgården AB marknadsför medlemmarnas produkter både inom och utom Sverige.

Ställningstagande

Förutsättningarna för ett medlemskap i Öppen Skärgård ekonomisk förening har förändrats sedan år 2009. Ett nytt initiativ för en regional samverkan för utveckling av besöksnäringen har tillkommit genom det breda utvecklingsprojektet Skärgårdsstrategin – Destinationsutveckling av Stockholms skärgård. Projektet är del av en stor nationell satsning på hållbar destinationsutveckling under ledning av Tillväxtverket.

Parter i destinationsutvecklingsprojektet är Stockholms stad genom projektägaren Stockholm Visitors Board, Länsstyrelsen i Stockholms län, Stockholms läns landsting, skärgårdskommunerna Haninge, Nacka, Norrtälje, Nynäshamn, Vaxholm, Värmdö och Österåker, Skärgårdsstiftelsen, Waxholmsbolaget, Öppen Skärgård, Statens fastighetsverk och ett antal enskilda företagare. Värmdö kommun gick med i projektet 2012-09-13.

Det övergripande målet är att nå en fördubblad besöksnäring och fler internationella besökare till 2020. Projektet löper från och med oktober 2012 till och med 2014 med möjlighet till förlängning.

Satsningen genom destinationsutvecklingsprojektet är en unik möjlighet att bygga en långsiktig samverkan inom besöksnäringen i skärgårdsregionen. Värmdö kommuns medverkan i destinationsutvecklingsprojektet Stockholms skärgård medför att medlemskapet i intresseorganisationen Öppen Skärgård kan avvecklas.

För att avsluta medlemskapet i Öppen Skärgård ekonomisk förening från och med 2014 så måste uppsägning ske senast den 30 september 2013.

Handlingar i ärendet

KS beslut om medlemskap i Öppen Skärgård ek. förening 2009-12-02 § 298

KS Ordförandebeslut destinationsutveckling av Stockholms skärgård 2012-09-13

Skärgårdsstrategin - kort om destinationsutvecklingen

Öppen Skärgård ekonomisk förening - Stadgar



Stellan Folkesson
Kommundirektör

Lars Berlin
Näringslivschef